
Příloha č.2 

 

Kvalifikační předpoklady – reprezentační trenér 
 

 
A) Trenérská praxe 

a) minimálně 2 roky ve funkci trenéra u týmu hrajícího mistrovské soutěže 
(nejvyšší či druhou nejvyšší soutěž) v ČR, případně v zemi, která se pravidelně 
účastní ME a jejíž reprezentační tým/-y se tam umisťují do 16 místa, nebo v zemi, 
která se pravidelně účastní MS dospělých či juniorů, 

b) minimálně 2 roky ve funkci reprezentačního trenéra v zemích ad Aa). 
c) minimálně 2 roky ve funkci asistenta reprezentačního trenéra v zemích ad Aa). 

 
 
B) Trenérské licence 

a) I. třída (v ČR nebo zahraniční ekvivalent uznaný Trenérsko-metodickou komisí 
ČSC), 

b) II. třída (v ČR nebo zahraniční ekvivalent uznaný Trenérsko-metodickou komisí 
ČSC), 

 
C) Další předpoklady 

a) trestní a morální bezúhonnost, 
b) základní znalost anglického jazyka, 
c) znalost dalšího cizího jazyka výhodou, 
d) řidičské oprávnění alespoň třídy B výhodou, 
e) absolvování specializovaných kurzů a školení výhodou. 

 
 
Trenér splňuje kvalifikační předpoklady, pokud: 
 

a) vlastní trenérskou licenci I., II. třídy; 
b) zároveň prokáže praxi dle Aa) nebo a dle Ab) nebo Ac) 
c) zároveň splňuje předpoklady C). 

 
Případnou výjimku schvaluje VV ČSC na návrh TMK ČSC a se souhlasem ReK ČSC. 
 
 
 
 
Schválil VV ČSC na svém zasedání číslo 19_190401 dne1.4.2019. 


